Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine” broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13. – pročišćeni tekst, 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.), članka 33. stavka 1. Zakona o udrugama („Narodne novine”, broj 74/14., 70/17. i 98/19.), članka 10. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine”, broj 26/15. i 37/21.) i članka 37. Statuta Koprivničko-križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije”, broj 7/13., 14/13., 9/15., 11/15. - pročišćeni tekst, 2/18., 3/18. – pročišćeni tekst, 4/20., 25/20., 3/21. i 4/21.-pročišćeni tekst) Županijska skupština Koprivničko-križevačke županije na 5. sjednici održanoj 15. veljače 2022. donijela je
PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA

Pravilnika o financiranju programa i projekata udruga

koji su od interesa za Koprivničko-križevačku županiju

Članak 1.

U Pravilniku o financiranju programa i projekata udruga koji su od interesa za Koprivničko-križevačku županiju („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije”, broj 8/19.) u članku 6. iza stavka 1. dodaju se stavci 2. i 3. koji glase:

„Upravno tijelo Županije za obrazovanje dužno je na temelju prijedloga izvještaja iz stavka 1. podstavka 8. ovog članka izraditi godišnji izvještaj  o dodijeljenim financijskim sredstvima iz proračuna Županije iz članka 2. ovog Pravilnika, provedenim postupcima i učincima financiranih programa i projekata.

Iznimno od stavka 2. ovoga članka, ako Županija sredstva dodjeljuje na temelju posebnih propisa, obveza i opseg dostave podataka za potrebe godišnjeg izvješća uredit će se sporazumom sklopljenim između Županije i Ureda za udruge.“.
Članak 2.

(1) U članku 16. podstavku 1. riječi: „- kada nepredviđeni događaji“ zamjenjuju se riječima: „- u opravdanim i iznimnim slučajevima, kada nepredviđeni događaji“.
(2) U podstavku 4. točka na kraju podstavka zamjenjuje sa zarezom.

(3) Iza podstavka 4. dodaje se novi podstavak 5. koji glasi:

„– kada je to propisano posebnim propisom.“.

Članak 3.

Članak 20. mijenja se i glasi:

„Članak 20.
Prijava i obrasci koji su sastavni dio natječajne dokumentacije popunjavaju se računalom i  dostavljaju Županiji:

· u papirnatom obliku u broju primjeraka koji je propisan uvjetima natječaja ili

· elektroničkim putem korištenjem elektroničkog sustava prijavljivanja odnosno na drugi prikladan elektronički način, a u skladu s primjenjivim nacionalnim zakonodavstvom, pravnim propisima Europske unije i uputama za prijavitelje.
Prijava i obrasci koji su sastavni dio natječajne dokumentacije moraju biti vlastoručno potpisani od strane osobe ovlaštene za zastupanje podnositelja prijave i voditelja programa ili projekta te ovjereni pečatom, ako statut ili drugi opći akt podnositelja prijave sadrži odredbe o pečatu.
Natječajna dokumentacija u papirnatom obliku dostavlja se poštom, dostavljačem ili osobno, u zatvorenoj omotnici uz napomenu (npr. naziv natječaja). 
Natječajna dokumentacija u elektroničkom obliku dostavlja se u formatu koji se može pročitati (pdf ili drugi format utvrđen natječajem). Ako se natječajna dokumentacija primljena u elektroničkom obliku ne može pročitati podnositelja prijave će se o tome obavijestiti i zatražiti da je dostavi u ispravnom elektroničkom obliku ili na drugi način u određenom roku. Ako podnositelj prijave to ne učini, smatrati će se da nije podnio prijavu na natječaj.
Prijava na natječaj dostavljena u papirnatom obliku smatra se podnesenom danom njene predaje službenoj osobi u pisarnici Županije ili pošti, odnosno ovlaštenom pružatelju poštanskih usluga.

Prijava na natječaj dostavljena elektroničkim putem smatra se podnesenom u trenutku kad je zabilježena na poslužitelju za primanje takvih poruka u Županiji.
Podnositelj prijave koja se podnosi na način iz stavka 1. podstavka 2. ovoga članka dužan je na zahtjev Županije dostaviti svu natječajnu dokumentaciju u izvorniku.

Članak 4.

U članku 27. iza stavka 3. dodaju se stavci 4., 5. i 6. koji glase:

„Ako Povjerenstvo za ocjenjivanje ne završi postupak ocjenjivanja u roku od 50 dana od dana dodjele prijava za ocjenjivanje pojedinim članovima povjerenstva, Župan je obvezan, radi ubrzanja postupka dodjele sredstava, obustaviti rad povjerenstva te za ocjenjivanje prijava angažirati kompetentne vanjske stručnjake.

Župan je obvezan  nakon obustave rada Povjerenstva za ocjenjivanje propisane stavkom 5. ovoga članka, kompetentne vanjske stručnjake angažirati u roku od 14 dana.

Nakon angažiranja kompetentnih vanjskih stručnjaka iz stavka 5. ovoga članka, Župan kao osnivač Povjerenstva za ocjenjivanje obvezan je osigurati da angažirani stručnjaci ocjenjivanje projektnih prijedloga provedu u roku od 30 dana.“.
Članak 5.

U članku 28. iza stavka 1. dodaju se stavci 2., 3. i 4. koji glase:
„Kriteriji za procjenjivanje programa ili projekata minimalno sadržavaju kriterij odnosa vrijednosti projekta u odnosu na društvenu korist.

Uz obvezne kriterije iz stavka 2. ovog članka Županija može uključiti dodatne kriterije za odabir projektnih prijava.

Ako Županija pored kriterija iz stavka 2. ovog članka uključi i dodatne kriterije za odabir projektnih prijava iz stavaka 1. i 3. ovog članka, kriterij odnosa vrijednosti projekta u odnosu na društvenu korist mora biti obvezno zastupljen s minimalnim udjelom od 30 % ukupnog broja bodova koji se mogu dodijeliti projektnoj prijavi.“.

Članak 6.


Iza članak 36. dodaje se novi članak 36.a koji glasi:

„Članak 36.a

Županija će omogućiti elektroničko podnošenje na pregled svih izvještaja (programskih i financijskih) u odnosu na svaki potpisani ugovor, kao i elektroničko podnošenje sve propisane popratne dokazne dokumentacije i obveznih priloga.“.

Članak 7.
Iza članka 39. dodaje se članak 39.a koji glasi:

„Članak 39.a

Prilikom praćenja provedbe aktivnosti i namjenskog trošenja sredstava u okviru ugovorenog programa Županija je obvezna troškove osoblja koji se odnose na osobe koje na projektu rade dio radnog vremena ugovoriti primjenom fiksnog postotka radnog vremena, u skladu s fiksnim postotkom radnog vremena upotrijebljenog za operaciju mjesečno, bez obveze uspostave zasebnog sustava za evidentiranje radnog vremena.

Ako su osobe zaposlene na projektu svaki mjesec tijekom trajanja provedbe projekta na fiksni postotak radnog vremena nadležno upravno tijelo Županije za iste ne provjerava niti prikuplja izvještaje o radu osoba.

Za korištenje metodologije iz stavaka 1. i 2. ovoga članka prilikom objave javnog natječaja, odnosno ugovaranja projekta nužno je definirati mjerljive ishode projekta i financijske korekcije za slučaj neispunjenja mjerljivih ishoda te se ostvarenjem mjerljivog ishoda na razini projekta zaključuje kako je osoba izvršila sve projektne obveze.

Mjerljive ishode i financijske korekcije iz stavka 3. ovoga članka davatelj Županija će jasno utvrditi u natječajnoj dokumentaciji javnog natječaja, dok će količinu svakog pojedinog ostvarenog mjerljivog ishoda prijavitelj na natječaj točno odrediti u svojoj prijavi.“.
Članak 8.

Ovaj Pravilnik objaviti će se u „Službenom glasniku Koprivničko-križevačke županije”, a stupa na snagu prvog dana od dana objave.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE

KLASA: 230-02/22-01/40
URBROJ: 2137-07/10-22-2
Koprivnica, 15. veljače 2022.
PREDSJEDNIK 

Damir Felak, dipl. ing., v.r.
